ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o dvlb /2015

Gabinete do Vereador, 12 de novembro de 2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Já encaminhamos a este Executivo, 2 Pedidos de Providências para que
fosse colocada uma faixa de 1metro de largura de asfalto junto ao meio fio na Rua
Ramiro Barcelos no trecho entre a RST 287 e Rua Boa Vista no bairro Santo Antônio,
tendo em vista residir no local um cidadão cadeirante e que a pavimentação com
pedras irregulares dificulta o deslocamento do mesmo, porém, até o momento não
fomos atendidos.

Diante do exposto solicito informar o porquê do não atendimento, e, se
pretende realizar, qual a previsão de execução?

,j) +-li/k. 'v, /
vereador~~/Aht~nio ~~

, PMDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Renato Kranz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"